
ПРИКАЗ 

по МБОУ «Центр образования - гимназия № 1»  

от 01 сентября  2024 года                                                                                  № 059-а 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ И 

УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПРИЕМА ПИЩИ 

В соответствии со статьями 34, 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании В Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131 2Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» решением 
Тульской городской думы от 23.09.2020 № 14/288 «Об обеспечении бесплатным питанием 
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования город 
Тула», Устава Муниципального образования город Тула, Постановления Администрации 
города Тулы от 18.112020 № 4112 «Об организации питания обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Тула с 
изменениями на 22.07.2024 г., санитарных правил СанПиН 2.3/2.4 3590-20, Приказа 
Министерства образования Тульской области № 915 от 19.05.2022 г. «Об утверждении 
вариантов единого примерного двухнедельного цикличного меню для обучающихся 7 – 11 
лет и 12 лет и старше в образовательных организациях, расположенных на территории 
ТО» 
 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу по 100% охвату горячим питанием обучающихся. 

2. Обеспечить обучающихся горячим питанием в виде завтрака и (или) обеда (льготное 
питание и питание за родительскую плату). 

3. Утвердить примерное (цикличное)  меню на две возрастные группы 7-11 лет и старше 
12 лет. (Приложение 1) 

4. Утвердить график питания обучающихся (Приложение 2). 

5. Возложить ответственность и контроль за соблюдением графика, качества питания, 
санитарно-гигиенических норм на заместителя директора по АХЧ Губанову И.А. и 
ответственную за организацию питания Асташеву С.В..  

6. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов за: 
 информирование родителей (законных представителей) обучающихся о 

порядке организации горячего питания; 
 сопровождение и присутствие в столовой при получении пищи обучающимися 

7. Контроль за выполнением данного  приказа оставляю за собой.  
 
 
 
Директор МБОУ «ЦО – гимназия №1»   А.В.Пономарев 
 
 
 

 


		2024-10-21T15:24:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ - ГИМНАЗИЯ №1"




